
 

Chvalečák č. 5 / 2013 1 Červen 2013 

Z obecního zastupitelstva 

 Červen 2013 

Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo  dne 18. června 2013 v zasedací místnosti OÚ. Zasedání se zúčastnilo  

9 zastupitelů a 2 občané obce. Zastupitelstvo obce: 

 

 Schvaluje: 

- dodavatele prací na opravu a nátěr fasády na ZŠ Chvaleč, fa. Zbyněk Hönig – oprava fasády a Oldřich Krtil – nátěr fasády 

- příspěvek ve výši 3.000,- Kč Domovu důchodců Lampertice   

- dodavatele na nový lesní hospodářský plán v obecních lesích v letech 2014-2023, fa. Lesprojekt Hradec Králové, s.r.o. 

-  dodavatele na rekonstrukci parkoviště u obchodu v Petříkovicích + opravy opěrné zdi, fa. Umbrella s.r.o. 

- dodavatele na rekonstrukci spojovací komunikace za OÚ ve Chvalči – fa. REPARE TRUTNOV s.r.o. 

- závěrečný účet obce Chvaleč za rok 2012 

- dodavatele na rozšíření 4 ks VO v Petříkovicích a Chvalči – fa. Štěpánský a Fišer  

- darovací smlouvu s Jaroslavem a Janou Přívratskými, předmětem je získání p. p. č. 224/7 (dle GP č. 441-14/2013), k. ú. 
 Chvaleč do majetku obce 

- smlouvu o zřízení věcného břemene na část st. p. č. 204, k. ú. Chvaleč (dle GP č. 442-15/2013) ohledně  přístupu na   
 obecní parcely, povinným Myslivecké sdružení Ráč – Chvaleč  

- přijetí dotace ve výši 17.943,- EUR  z Euroregionu Glacensis na úpravu prostoru u hraničního přechodu Petříkovice 

- zadání zhotovení projektové dokumentace firmě ARCHaPLAN s.r.o. na objekt provozní budovy ve sportovním areálu u 
 koupaliště v Petříkovicích dle architektonické studie; starosta obce je dále pověřen pro jednání a záležitostí pro 
 získání stavebního povolení a realizaci vlastního projektu 

- nákup vibračního válce od p. Jaroslava Švarce 

 

     Celé znění Usnesení je vyvěšeno na úředních deskách.  

 Příští zasedání se koná v úterý 10. 9. 2013 od 18.00 h v zasedací místnosti OÚ. 

             Všichni jste srdečně zváni!!! 

 Zastupitelé obce a zaměstnanci Obecního 

úřadu přejí všem svým spoluobčanům hezké 

prožití období dovolených a dětem krásné 

prázdniny! 



 

Chvalečák č. 5 / 2013 2 Červen 2013 

Zájezd pro občany obce 

OÚ ve Chvalči spolu se sociálním výborem pořádají 
pro naše spoluobčany zájezd do ZOO Dvůr Králové. 
Výlet se uskuteční 25. července 2013.  

Odjezd je v 8.30 od Konzumu H+K, v Petříkovicích pak 
cca 8.35 u Máji. Důchodci mají přednost a zájezd je pro 
ně zcela zdarma. Ostatní zájemci platí pouze vstupné, 
dopravu mají zdarma. 

 

     Hlásit se můžete u paní Malé, tel. 499892114. 

 

 

 

Dětský den 

     Dětský den v Petříkovicích se uskuteční dne 
29.6.2013 ve sportovním areálu 

v Petříkovicích. Začátek bude opět ve 14.00 
hodin a pro děti budou jako každoročně při-

praveny zajímavé soutěže a atrakce.  

Občerstvení zajištěno.  

Srdečně zve 

Kolektiv pořadatelů sportovních a kulturních 
akcí Petříkovice 

Humanitární pomoc obci Rudník 

VI. Setkání občanů u studánky 

     Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na humanitární sbírce pro obec po-
stiženou povodněmi – Rudník. V pondělí 10. 6. byla naložena velká dodávka p. Václava Šolína, které-
mu tímto také velmi děkujeme za nabídnutou pomoc odvozu této sbírky. Odváželo se nářadí, hygie-
nické a čistící prostředky, toaletní prostředky, balená voda, oblečení, obuv, prostě vše co může nějak 
pomoci při úklidu po povodni. Obec darovala finanční dar ve výši 5.000,- Kč a bylo předáno také dal-
ších 8.100,- Kč jako pomoc od jednotlivých občanů obce. Starosta obce Rudník ing. Aleš Maloch naší 
obci, potažmo jejím občanům poděkoval za solidaritu a iniciativu uspořádat sbírku v relativně krát-
kém čase. 

                                                                                  Starosta a místostarosta obce 

Letošní již VI. Setkání občanů u studánky v Petříkovicích proběhlo za krásného počasí v sobotu 15. 6. 
u studánky v Petříkovicích u polských hranic. K poslechu a tanci zahrála vynikající country skupina 
PĚNA. Opékaly se výborné párečky, pilo dobré pivo nebo pramenitá voda ze studánky. Pro děti byly 
připraveny melouny a nealko šťáva. Odvoz ke studánce zajišťoval opět traktor Radka Pavlíka.  

Děkujeme všem, kteří se přišli slušně pobavit se svými kamarády, sousedy a rodinami. 

Kolektiv pořadatelů sportovních a kulturních akcí Petříkovice 

Inzerce 

Prodej kvalitního uhlí – Paliva Miroslav Zaňka 

Nově otevřená prodejna v Trutnově – Poříčí, Elektráren-
ské ul. č. 548 (bývalý areál DUNA) 

Doprava zdarma při nákupu ledvického uhlí, koksu, uhelných 
briket - skládání dopravníkem. 

Dále nabízíme dřevěné brikety, písky, štěrky, drtě, kontejnero-
vou přepravu, přistavení kontejneru dle dohody. 

Odvoz betonu, suti a jiného materiálu na skládky. 

Kontakt: Miroslav Zaňka, Elektrárenská 548, 541 03 Trutnov 
3 - Poříčí, mobil: 734 575 555 

Sekání o svátcích a v neděli  
     Znovu apeluji na občany obce a chalupáře, aby o státních 
svátcích a nedělích nepoužívali motorové stroje a sekačky a 
opět byl stejně jako v loňském roce alespoň v tyto dny v obci 

klid.  Děkuji, starosta obce 

3. PÁRKYÁDA v Petříkovicích 

Koná se dne 27. 7. 2013 od 15 hodin na míst-
ním koupališti. Srdečně zváni jsou pojídači 

párků i diváci, pro které je připravena soutěž 
a doprovodný program – letos losování o ceny 

a novinka - simulátor převrácení osobního 
automobilu od pojišťovny Generali. 

Startovné je 150,- Kč 

Zaregistrovat se lze do 20. 7. 2013 na tel.    
604 236 748 nebo osobně u P. Kurice a       

starosty obce. 

                          Těšíme se na hojnou účast! 



 

Chvalečák č. 5 / 2013 3 Červen 2013 

PE-PO 2013 
Letošní XII. ročník fotbalového turnaje v malé kopané PE-PO, který se konal 1. 6. od 8. hodin ve spor-
tovním areálu Petříkovice, proběhl za absolutní nepřízni počasí, se kterou jsme se alespoň ze začátku 
snažili vyrovnat. Ovšem od cca 11 hodiny to již nemělo smysl, celý areál skrápěl vytrvalý hustý déšť. 
Celou situaci alespoň naštěstí zachránil půjčený pártystan, pod který jsme se všichni vešli. 

     Turnaje se zúčastnilo 8 týmů, které byly rozlosovány do dvou tabulek. Po jednotlivých zápasech a 
penaltových rozstřelech v základní části, semifinále a finále nakonec první místo obhájil loňský vítěz 
Humlák Trutnov, místo druhé obsadily Nekophroudy Jívka a místo třetí Ropáci z Poříčí. Fotbalové 
hřiště vzhledem k počasí po ukončení turnaje vypadalo jako připravené pole pro sadbu brambor, 
v dnešních dnech je ale již upravené a opět slouží svému účelu. 

     Děkujeme všem, kteří se přišli podívat a podpořit oblíbený petříkovický turnaj. Podle ohlasů zjiš-
ťujeme, že by nebyl na škodu i nějaký malý vložený turnaj třeba na konci srpna nebo začátkem září, 
protože podobných „komorních“ fotbalových turnajů je v regionu zoufale málo. Možná je to i námět 
pro další iniciátory a nadšence, aby něco podobného uspořádali na svých fotbalových hřištích. 
V případě, že se bude vložený turnaj konat, bude vše včas zveřejněno. 

 

                 Kolektiv pořadatelů sportovních a kulturních akcí Petříkovice 

Mistrovství světa juniorů v orientačním běhu 

     Ve dnech 30. 6. - 7. 7. 2013 proběhne v Královéhradeckém kraji mistrovství světa juniorů v orientačním bě-
hu. Z pěti závodů ve čtyřech disciplínách se tři závody uskuteční v Podkrkonoší: V pondělí 1.7. závod na klasic-
ké trati v Odolově (s centrem poblíž hostince U Lotranda), v úterý 2.7. kvalifikace závodu na krátké trati v 
Radvanicích (s centrem v areálu bývalého Dolu Kateřina) a ve středu 3.7. finále téže disciplíny rovněž v Radva-
nicích. Pro úplnost - následovat bude závod ve sprintu dne 5.7. v centru Hradce Králové a závod štafet v Hodě-
šovicích poblíž Hradce Králové. 

     Této akce se zúčastní okolo 360 závodníků z více než 40 zemí celého světa. Ve dnech 1.7. a 3.7. na stejných 
místech navíc proběhne první, resp. třetí etapa doprovodných závodů JWOC Tour, které jsou určeny pro širo-
kou sportovní veřejnost z České republiky i ze zahraničí. Na těchto šestidenních doprovodných závodech oče-
káváme účast až 1 500 závodníků. Bude se tedy jednat o akci velkolepou jak svou důležitostí (její základ tvoří 
mistrovství světa), tak svým rozsahem. Již nyní možná víte o konání MSJ díky aktivní spolupráci obcí při pří-
pravách, na nichž pořadatelé z královéhradeckých klubů OK99 a Slavia pracují již od přidělení pořadatelství v 
létě 2010. 

     Nepatrná narušení běžného chodu obcí (například dopravní omezení) budou jen malým negativem akce, 
která se jinak stane - jak pevně doufáme - zajímavým zpestřením zdejšího života. Přijďte se podívat! I orien-
tační běh jde s dobou a technický pokrok se dotýká nejen výbavy závodníků a základních pomůcek tohoto 
sportu, ale i možností učinit jej atraktivnější a poutavější pro širokou veřejnost. Ne náhodou se orientační běh 
pyšní přívlastkem „Sport 21. století“. Orientační běžec sice svádí svůj boj se soupeři a s přírodou ukryt v lese 
před zraky ostatních, avšak díky televizním kamerám rozmístěným v lese, trvalému sledování jeho pozice pro-
střednictvím technologie GPS, velkoplošné obrazovce umístěné v aréně a profesionálním spíkrům lze závod 
sledovat poutavou a pro diváka přehlednou formou. To vše v atmosféře vytvořené tisícovkou diváků, kteří bu-
dou fandit českým mladým nadějím a podporovat je v boji o co nejlepší umístění. 

     A co víc, zmíněné doprovodné závody nejsou podnikem otevřeným výlučně a pouze pro orientační běžce - 
přijít a vyzkoušet si tento sport, který je bez nadsázky vhodný pro každého bez rozdílu věku, může každý! Je 
možné přihlásit se i na jednotlivé etapy (na místě). Zveme vás do arény - přijďte si osobně vyzkoušet vaše 
schopnosti orientace v lesích kolem Vaší obce! 

 

Více informací lze nalézt na www stránkách závodů: 

www.jwoc2013.cz 

www.jwoctour.cz 



 

Chvalečák č. 5 / 2013 4 Červen 2013 

 

13. 6. KUBEČKOVÁ Jana  76 let 

13. 6. HURTA Jaroslav  62 let 

16. 6. HOLEČKOVÁ Krista  66 let 

21. 6. GAŠPAR Josef   62 let 

25. 6. PŘIBYLOVÁ Jana  65 let 

25. 6. KALOUSEK Zdeněk  77 let 

29. 6. DLOUHÁ Stanislala  66 let 

 2. 7. THURIKOVÁ Rosemarie 69 let 

15. 7. KVASNICOVÁ Jiřina  60 let 

17. 7. VILÍMKOVÁ Jiřina  69 let 

19. 7.  STEINEROVÁ Helena  63 let 

21. 7. MACHOVÁ Anna  68 let 

21. 7. ŠTAFOVÁ Julie  90 let 

24. 7. VYŠATA Pavel   50 let 

27. 7. JAKLOVÁ Jitka  67 let 

30. 7. KŘEČKOVÁ Alena  65 let 

31. 7. LÉDLOVÁ Maria  81 let 

 2. 8. PFOHLOVÁ Anna  80 let 

 6. 8. HADINEC Ladislav  62 let 

 9. 8. HADINCOVÁ Eva  60 let 

10. 8. PŘÍVRATSKÝ Jiří  70 let 

19. 8. JIRMAN Jan   66 let 

 

23. 8. VACKOVÁ Hana  62 let 

24. 8. LOCHMANOVÁ Marie  72 let 

25. 8. KVASNICA Vladimír  60 let 

27. 8. BÁLINT Miroslav  60 let 

27. 8. DLOUHÝ Oleg   50 let 

29. 8. PECEN Pavel   81 let 

31. 8. BRANDEJSOVÁ Jana  66 let 

 6. 9. KALOUSKOVÁ Ingeborg 77 let 

 7. 9. KRÉT Milan   66 let 

10. 9. KRESANOVÁ Eliška  62 let 

12. 9. HURTOVÁ Zlatuška  63 let 

13. 9. KLEČÁKOVÁ Julie  69 let 

13. 9. POKORNÁ Olga  61 let 

 

Všem jubilantům tohoto měsíce 
srdečně gratulujeme a přejeme 
mnoho životní pohody, štěstí a 

především stálého zdraví. 

 

Za případnou nepřesnost se omlouváme, 
neboť s ohledem na platné zákony nemáme možnost získaná data 
ověřit na obecním úřadě. V případě, že si někdo nepřeje, aby mu 
bylo takovouto formou veřejně poblahopřáno, prosím, aby mi toto 
sdělil. Děkuji.  

Za Sociální výbor Eva Binková 

Jubilea 

Toto vydání připravili – Bc Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková 

CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad.  
Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XIX. Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 

542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – B. Binková. 

Sudoku 

Jak řešit sudoku?  Doplňte čísla do prázdných polí tak, aby se v žádném řádku, sloupci ani čtverci o velikosti 3x3 pole žádná 

číslice neopakovala. Tudíž každý řádek, sloupec i čtverec o velikosti 3x3 pole obsahuje vždy kompletní sadu číslic od 1 do 9.   

  začátečník    pokročilý    expert 


